"" Le taux d’actualisation est fondé sur des taux avant impôts qui reflètent l’appréciation courante du marché en prenant en
compte la valeur temps de l’argent et des risques spécifiques des immobilisations corporelles. Le taux d’actualisation utilisé
par le Groupe est basé sur le coût moyen pondéré du capital (« WACC ») de 6,5%.

"" Un fond de roulement sur le chiffre d’affaires de 23,65% reflète le fonds de roulement sur le chiffre d’affaires représentatif
du Groupe pour l’année 2019.

"" Un résultat d’exploitation avant intérêts, impôts, dépréciations et amortissements (« EBITDA ») de 4,2% sur le chiffre
d’affaires sera atteint en 2020 (basé sur le Business Plan 2020-2022).

Les analyses de sensibilité de la valeur recouvrable des immobilisations corporelles ont été calculées en fonction des
changements raisonnablement possibles apportés aux taux d’actualisation, au ratio de fond de roulement sur le chiffre
d’affaires et à l’EBITDA, sans tenir compte de la modification de plusieurs de ces hypothèses simultanément. La différence
entre la valeur recouvrable et la valeur comptable s’altère si l’on tient compte d’hypothèses plus pessimistes.

Hypothèses Modification de l’hypothèse Headroom (en millions d’euro) (différence entre la
valeur recouvrable et la valeur comptable)

WACC +0,50% 4,41

WACC -0,50% 28,03

Fond de roulement/ventes +1,35% 10,76

Fond de roulement/ventes -1,65% 20,19

EBITDA +5,00% 24,35

EBITDA -5,00% 5,66

L’incidence réelle de la variation des hypothèses sur la valeur recouvrable des immobilisations corporelles pourrait différer
de celles estimées ci-dessus. Ainsi, si l’hypothèse du résultat d’exploitation avant amortissements et dépréciations varie de
+ 5%, le Headroom atteint EUR 24,35 millions, s’il est de – 5% il ressort à EUR 5,66 millions.

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS
CONSOLIDÉS

AU 31 DÉCEMBRE 2019

54 55ROSIER

16. ACTIFS ET PASSIFS D’IMPÔT DIFFÉRÉ

Les actifs et passifs d’impôt différé portent sur les éléments suivants :

ACTIF PASSIF NET

en milliers d’€ au 31 décembre 2019 2018 2019 2018 2019 2018

[…]

Le risque transactionnel afférent aux monnaies étrangères concerne les positions ouvertes en dollar US. Sur base de la
volatilité moyenne du dollar US face à l’euro pendant l’exercice écoulé, nous avons procédé à une évaluation raisonnable
d’une variance possible du taux du dollar US vis-à-vis de l’euro.

Si l’euro avait accusé une hausse/baisse de 10% vis-à-vis du dollar US et que toutes les autres variables étaient restées
à un niveau constant, le résultat sur la position ouverte aurait été inférieure/supérieure de EUR 459 milliers, vu la créance
nette en dollar US au 31 décembre 2019.

Par contre la position ouverte aurait été inférieure/supérieure de EUR 111 milliers, vu la dette nette en dollar US au
31 décembre 2018.

Risque de taux d’intérêt

Sensibilité aux taux d’intérêts

Au 31 décembre 2019, 100% de l’encours des dettes financières avait un taux d’intérêt variable en raison du caractère
temporaire des besoins de financement (voir note 23). Un changement de 100 points de base des taux d’intérêt à la date
de clôture, aurait contribué à une augmentation (diminution) des capitaux propres et du résultat à hauteur des montants
ci-après. L’analyse a été effectuée en supposant que toutes autres variables restent constantes. La même analyse a été
effectuée en 2018.

2019 2018

en milliers d’€
+ 100 POINTS

DE BASE
- 100 POINTS

DE BASE
+ 100 POINTS

DE BASE
- 100 POINTS

DE BASE

Dettes financières à taux flottant -631 631 -460 460

TOTAL -631 631 -460 460

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS
CONSOLIDÉS
AU 31 DÉCEMBRE 2019

68 RAPPORT ANNUEL 2019

29. PAIEMENTS AU TITRE DE CONTRATS DE LOCATION SIMPLE

en milliers d’€ 2018

Echéant dans l'année 540

A plus d'un an et cinq ans au plus 892

Plus de cinq ans 20

TOTAL DES CONTRATS DE LOCATION SIMPLE 1.452

La durée moyenne des contrats de location est de 5 ans. Le paiement s’effectue mensuellement sur base contractuelle.
Ces locations concernent des voitures, du matériel industriel ainsi que du matériel de bureau.

La charge pour 2018 s’élève à EUR 845 milliers.

Notons qu’à partir du 1er janvier 2019, les contrats de location simple sont comptabilisés conformément à l’IFRS 16